

**Типовая смета на монтаж системы автоматического водоснабжения  
производительностью 3 м³/ч**

**Название населенного пункта**

Скважина глубина в метрах **150**

Статический уровень воды **70**

Стоимость бурения со стальной трубой D=133 мм. **255 000р.**

№	Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена за ед.	Сумма
1	Насос погружной STS 1321,220В"Speroni"(Италия)	1	шт.	18 000р.	18 000р.
2	Кабель водостойкий 3*2,5 Аквакабель	90	м.	130р.	11 700р.
3	Кабельная муфта термоусадочная КМ-1 3М (Италия)	1	шт.	1 000р.	1 000р.
4	ПЭТ труба d 32 мм Джилекс (Россия)	90	м.	70р.	6 300р.
5	Латунные соединения 32*32 Beulco (Германия)	4	шт.	1 200р.	4 800р.
6	Трос из нержавеющей стали d 5 мм	85	м.	70р.	5 950р.
7	Зажим на трос	4	шт.	70р.	280р.
8	Изолента	4	шт.	25р.	100р.
9	Гибкая подводка	3	шт.	800р.	2 400р.
10	Оголовок стальной негерметичный	1	шт.	3 000р.	3 000р.
11	Шланг полиэтиленовый 1/2 "	1	м.	100р.	100р.
12	Обратный клапан латунный Genebre (Испания)	1	шт.	1 000р.	1 000р.
13	Кессон стальной d=1м., h=2 м.	1	шт.	20 000р.	20 000р.
14	Шаровые краны Genebre (Испания)	4	шт.	600р.	2 400р.
15	Манометр и воздухоудалитель	1	шт.	1 200р.	1 200р.
16	Реле давления MDR 5/5 Condor (Германия)	1	шт.	4 300р.	4 300р.
17	Бак мембранный Belamos - 80л	1	шт.	6 000р.	6 000р.
18	Комплект фитингов и дополнительные материалы				5 000р.
19	Транспортные расходы				3 000р.
Итого по оборудованию и материалам:					<b>96 530р.</b>
1	Установка кессона (с земляными работами)				10 000р.
2	Монтаж насоса, оголовка, кабеля и троса из нержавеющей стали на водоподъемных трубах и установка насосного оборудования в скважине				10 000р.
3	Копка траншеи и монтаж трубопровода				5 000р.
4	Монтаж гидроаккумулирующего бака				6 000р.
5	Монтаж автоматики, подключение кабеля к электрической сети и пробная откачка				4 000р.
Итого по стоимости работ:					<b>35 000р.</b>
	Анализ воды				<b>4 000р.</b>
Итого по смете					<b>390 530р.</b>